

Søllerød Kirke

#2 * SEPTEMBER 2025 - JANUAR 2026 * 40. ÅRGANG



Nytten af nytteløshed SIDE 4

Fire interessante saloner SIDE 10

Sæsonens koncerter SIDE 16



Find nyheder fra kirken

Få inspiration og hold dig opdateret på gudstjenester, arrangementer, foredrag og koncerter på vores hjemmeside **sollerodkirke.dk** og Facebook-profil.

Kirkebladet udgives af Søllerød Sogns menighedsråd.

Ansvarshavende redaktør er Tine Bonde Christensen.
Næste nummer udkommer 1. februar 2026.
Deadline er 1. december 2025.

Indholdsfortegnelse

NYTTEN AF NYTTELØSHED <i>AF SOGNEPRÆST BO CHEN</i>	SIDE	4
KIRKECAFÉER	SIDE	8
SALONER	SIDE	10
SPAGHETTIGUDSTJENESTE	SIDE	14
FILMKLUB	SIDE	14
BABYSALMESANG	SIDE	15
MINIKONFIRMAND	SIDE	15
KONCERTER	SIDE	16
SPIREKOR, BØRNEKOR OG UNGDOMSKOR	SIDE	17
FOLKEKOR	SIDE	17
SANG VED FYRAFTEN	SIDE	18
ALLEHELGENSGUDSTJENESTE	SIDE	18
ADVENTSSANG OG JULETRÆSTÆNDING	SIDE	19
DE 9 LÆSNINGER	SIDE	20
LUCIA-GUDSTJENESTE	SIDE	20
KREA-GRUPPEN	SIDE	20
BIBELSAMTALER	SIDE	21
DET SKER I KIRKEN	SIDE	22
GUDSTJENESTER	SIDE	23
KONTAKT	SIDE	24

Nytten af nytteløshed

af Bo Chen

Som barn lærte jeg, at jeg skulle gøre mig nyttig. Jeg skulle gøre nytte i hjemmet. Jeg skulle gøre nytte i samfundet. Jeg skulle få mig en uddannelse og arbejde og bidrage til verden.

Jeg fik indtrykket af, at der nærmest er intet værre end at være nytteløs og uduelig. Jo, man kan havne i en situation, hvor man ikke føler, at man er til nogen nytte, men det er i hvert fald ikke hensigten. Så er der gået noget galt.

Problemet med denne børnelærdom er, at det lægger et enormt pres på os som mennesker. Det er som om, vores værdi som mennesker afhænger af hvad vi kan, og hvad vi formår at udrette. Hvis vi for en stund ikke føler, at vi magter de høje krav som der stilles, bliver vi til en fiasko.

Vi siger godt nok som samfund, at der skal være plads til alle. Vi forsørger gerne mennesker, der ikke kan forsørge sig selv. Men alligevel er det som om,

vi tænker at der er nogle, som er bedre end andre. Der er nogle mennesker, som er mere værdifulde end andre. Der er nogle mennesker, som er nyttigere end andre.

Der er ingen tvivl om, hvad Jesus mente om den sag. Han gav plads til alle. Han kom til de mennesker, som datidens samfund havde dømt som ubrugelige – de syge, de handikappede, de svage, børnene – og han gav dem en plads i det hellige fællesskab. Han siger, at den største skal blive den mindste, og den mindste den største.

Men alligevel kan selv ikke kirken slippe ideen om, at mennesket skal gøre nytte. Vi vil gerne have arbejdsomme præster. Vi vil gerne have effektive kirkefunktionærer. Vi vil gerne have, at mennesker gør nytte. Max Weber påstod endda, at den protestantiske arbejdsetik er medvirkende til kapitalismens udbredelse.

Det ligger så dybt indlejret i vores biologi, fordi vi i størstedelen af menneskehedens historie har måtte kæmpe for vores overlevelse. I istiden nyttede det ikke noget, hvis halvdelen af gruppen ikke kunne hjælpe med at skaffe mad eller skabe husly. Hvis vores stamme hele tiden truedes af fremmede magter og soldater udefra, måtte vi kunne forsvare os selv.

Konsekvensen er, at vi som samfund værdsætter nogle værdier frem for andre. Vi værdsætter arbejdsomhed. Vi værdsætter effektivitet. Vi værdsætter nytte – hvad det så end betyder.

Men nytte kan måles på forskellige parametre, og ofte bliver vi for snæversynede. En mor eller far, der



henter børnene tidligt og laver hjemmelavet aftensmad – er det mindre nyttigt end en, der arbejder 12 timer i døgnet og køber takeaway? En kvinde, der bruger dagen på at gå ture og fortabe sig i filosofiske tanker – er det mindre nyttigt end en, der sidder på kontor? En teenager, der spiller computerspil – er det mindre nyttigt end en der spiller fodbold? De bedste golfspillere tjener millioner, mens de bedste bueskytter må nøjes med at være amatører. Er det ene mere nyttigt end det andet? Hvad hvis vi var strandet i ødemarken og skulle jage efter mad – hvem var så nyttigere, golfspilleren eller bueskytten?

Faktum er, at nytte er, hvad samfundet dømmer som nyttigt. De beskæftigelser, som vi værdsætter, er de beskæftigelser, som vi har besluttet er værd at understøtte. Med undtagelse af mad og de basale fornødenheder er alt andet til forhandling. Vi køber de genstande, vi synes er værd at betale for. Vi ser de film og hører den musik, som vi synes er noget værd.

Værdi er ikke objektiv, men subjektiv. Og det er nøglen til at forstå det kristne budskab. Når Jesus siger, at I er salige hvis I forfølges, så vender han vores grundindstilling på hovedet. Når han siger, at vi ikke skal bekymre os om mad eller tøj, så ændrer han på vores grundlæggende bedømmelse af, hvad der har værdi.

For Jesus prøver at fortælle os, at vores umiddelbare blik på verden er forkert. Vi dømmer efter menneskelige kriterier, mens Gud ser noget helt andet. Hvad der er nyttigt for Gud, er ikke altid nyttigt for mennesker.

Og det er ikke noget særligt for kristendommen, men går igen i spirituelle bevægelser i hele verden. I en gammel kinesisk tekst fra omkring 300 f.Kr. af en filosof ved navn Zhuangzi finder vi følgende historie:

”Træet er stort, men deformt. Stammen er opsvulmet og knudret, grenene er skæve og ubrugelige. En tømrer går forbi træet og skænker det ikke en videre tanke, fordi det kan ikke bruges til at bygge noget som helst.”



”Zhuangzis ven Huizi kommer til ham og fortæller om et træ. Træet er stort, men deformt. Stammen er opsvulmet og knudret, grenene er skæve og ubrugelige. En tømrer går forbi træet og skænker det ikke en videre tanke, fordi det kan ikke bruges til at bygge noget som helst.

Zhuangzi siger så til Huizi: Jamen, hvorfor tænker du kun på træet som noget, der skal hugges ned og blive brugt til at bygge med? Hvad med at sætte dig ned ved træet og meditere? Hvad med at køle dig af i dets skygge på en varm sommerdag? Du er endda heldig, fordi ingen tømrer eller træhugger vil komme og hugge træet ned. Det er jo så ubrugeligt, som du siger, og netop derfor kan det bruges. Alle de brugbare træer bliver jo bare hugget ned.”

Et af de spørgsmål, jeg ofte får som præst, er: Hvad laver en præst egentlig i løbet af ugen? Jeg ved godt, at spørgsmålet ikke er anklagende, men da jeg var ny præst, følte jeg alligevel en trang til at svare apologetisk. Jo, siger jeg, der er jo mange møder og samtaler, og det tager tid at forberede gudstjenester og undervisning.

Alt det er sandt nok, men efterhånden har jeg mindre trang til at være apologetisk i mine svar. For hvad hvis jeg bare siger, at jeg bruger 6 dage om ugen på at læse bøger? Eller bare kigger på børnene lege eller fuglene flyve? Er det mindre nyttigt end at tage

til møder og holde samtaler? Hvad hvis jeg siger, at jeg som Buddha sad under et træ og mediterede? Eller at jeg som Jesus drog ud i ørkenen og fastede i 40 dage i træk? Var jeg så nytteløs?

Så til alle jer, som føler en trang til hele tiden at gøre nytte og hele tiden leve op til samfundets værdinormer; til jer, som hele tiden stræber efter at opfylde alle andres krav, om det så er til eksamen eller på arbejdspladsen eller i hjemmet; så lyt til Jesus:

”*Slap af! Husk at kravene er menneskekrav. Guds krav er en anden.*”

Jesus siger: ”Søg først Guds rige og hans retfærdighed, så skal alt andet gives dig i tilgift.” Ja, I skal gøre nytte i verden, men ikke på den måde, som samfundet ser på det. Nogle gange er det nyttigt at sidde under et træ og se solnedgangen. Andre gange er det nyttigt at slippe arbejdet og bruge tid med dine kære.

For i sidste ende bliver dit liv ikke målt på, hvor nyttig du har været. Dit liv bliver ikke målt på, hvor meget du har nået. Dit liv bliver slet ikke målt, men omfavnet af Guds kærlighed. Og den kærlighed skal du spejle i verden, ikke fordi det er nyttigt, men fordi det er den opgave, som Gud stiller: ”Som jeg har elsket jer, skal også I elske hinanden.”

Kom til kirkecafé og
få både noget at lytte til
og tænke over

*I det næste halvår dykker vi
ned i Søllerød Kirkes historie
– akkompagneret af musik –
og undersøger, hvordan tro
og videnskab kan tale sammen.*

Der bydes på kaffe, kage og boller.

Det er gratis at deltage.

*Husk tilmelding på kirkens
hjemmeside senest 3 hverdage
inden arrangementet.*

De levende stene – Søllerød Kirke i ord og toner

V/ XENIA DALGAARD, SOGNEPRÆST,
OG MARTIN NORDDAHL, ORGANIST

TIRSDAG DEN 14. OKTOBER
KL. 14.00 - CA. 16.00 I SØLLERØD KIRKE

I kirkerummet mødes det evige og det timelige. Skiftende tider har ført til skiftende opfattelser af teologiske dogmer, indretningen af det religiøse rum og kirkemusikkens rolle.

Vær med på en spændende opdagelsesrejse gennem Søllerød Kirkes ni århundreder. Sognepræst Xenia Dalgaard fortæller om kirkens indretning, og organist Martin Norddahl fortæller og spiller uddrag fra 1200-tallets tidlige polyfoni til vore dages kompositionsmusik.

Vi begynder i kirken og slutter med kaffe og kage i Sognegården.



Xenia Dalgaard
og
Martin Norddahl

Kan tro og videnskab gå hånd i hånd?

V/ JENS OLAF PEPKE PEDERSEN,
SENIORFORSKER VED DTU

ONSDAG DEN 14. JANUAR KL. 14.00-CA. 16.00
I SOGNEGÅRDEN

Er tro og videnskab hinandens modsætninger eller kan de kaste lys over hver deres del af virkeligheden?

I dette foredrag udfordres myten om, at kristendom og naturvidenskab udelukker hinanden. I stedet skal vi se nærmere på, hvordan de to kan leve side om side – og måske endda berige hinanden ved at forene rationelle og åndelige perspektiver. Hvor naturvidenskaben forsøger at besvare spørgsmålet **hvordan**, beskæftiger troen sig med spørgsmålet **hvorfor**.

Vi skal også høre om nogle af de store historiske sammenstød mellem kristendom og naturvidenskab, som ikke nødvendigvis blev opfattet som konflikter i samtiden. Tværtimod fandt mange forskere inspiration i kristendommen.

Foredraget er en refleksionsrejse over, hvordan skabelsesberetningen og Big Bang ikke nødvendigvis er i strid, men kan ses som to komplementære veje til indsigt i både universet og menneskelivet.



Jens Olaf Pepke Pedersen

Fysiker med ph.d. i atomfysik og seniorforsker ved DTU's Institut for Rumforskning og Rumteknologi. Jens Olaf Pepke Pedersen har arbejdet med klima og Arktis og har bl.a. bidraget til FN's klimarapporter.



Fire interessante saloner

Glæd dig til fire saloner med inspirerende emner, spændende foredragsholdere og livlig snak rundt om bordene. Ved hver salon bydes der på lidt at spise.

STED: SOGNEGÅRDEN
TILMELDING: PÅ HJEMMESIDEN SENEST 3 HVERDAGE FØR SALONEN
ADGANG: GRATIS

#1: Fernisering af fotoudstilling 'TABU – det vi ikke taler om'

LØRDAG DEN 13. SEPTEMBER KL. 10.30



Foto: Trine Willer

Trine Willer

er professionel fotograf med en livslang passion for portrætter. Hendes aktuelle udstilling "TABU – det vi ikke taler om" har været vist flere steder i landet, og hun står også bag portrætserien 'Det ældre menneske'.

'TABU - det vi ikke taler om' er en stærk og ærlig fotoudstilling om det usagte, hvor 17 mennesker modigt deler deres personlige tabuer gennem billeder og fortællinger.

Udstillingen har et klart mål: At bryde tabuer, skabe forståelse og give stemme til dem, der føler sig alene. Både børn og voksne. Ved at kaste lys over tabuer, handler det ikke kun om mod – det er også en handling af medfølelse og fællesskab med dem, der har følt sig tvunget til at bære byrden af skam alene.

Fotograf Trine Willer tror på, at kunsten har magten til at skabe forbindelser og fremme forståelse, og 'TABU - det vi ikke taler om' er hendes indsats for at bidrage til denne vigtige samtale.

Men hvad er et tabu egentlig? Og hvorfor vælger vi at undgå visse samtaler? Trine Willer giver en kort introduktion til tabu-begrebet og tager os med bag kulisserne i den kreative og personlige proces, der har formet projektet.

Ved ferniseringen holder sognepræst Xenia Dalgaard også et oplæg om tabuer og den skamfølelse, der ofte følger med. Derudover vil én af de medvirkende i udstillingen også dele sine refleksioner. Efter oplæggene serveres en let og lækker frokost.

Udstillingen kan opleves i Sognegården to uger efter ferniseringen.

#2: VEJEN – en fortællekoncert om empati, sorg og håb

TORSDAG DEN 30. OKTOBER KL. 18.00 – CA. 20.30

VEJEN er en smuk og stærk fortælling om en mor, der mister et barn og dermed sit fodfæste i denne verden. I fortvivlelse og raseri begiver hun sig ud på en voldsom rejse. Først da hun kan se og sanse de andre, kan hun mærke sig selv og vende hjem igen.

Forestillingen er bygget op som et klassisk eventyr med mytiske dimensioner og bevæger sig uhindret mellem varm munterhed og stor dramatik. Forestillingen er en fortællekoncert – teater og koncert i ét – hvor tekst og musik har lige stor rolle.

Vi forventer en oplevelse ud over det sædvanlige.

Medvirkende:

Fortæller: Anya Sass

Musikere: Fredrik Lundin, Martine Madsen, Joel Illerhag

Martine Madsen
Anya Sass
Fredrik Lundin
Joel Illerhag
Fotograf: Mads Fisker



#3: Virginia Woolf, Vanessa Bell og Bloomsbury-gruppen

TORS DAG DEN 13. NOVEMBER KL. 18.00-CA. 20.30

De to søstre – forfatteren Virginia Woolf og maleren Vanessa Bell – brød med det victorianske snævre livs- og kvindesyn og fandt hver deres vej som kunstnere. Deres livslange relation var præget af dyb samhørighed og til tider jalousi og besiddertrang. Alligevel var de hinandens daglige støtte igennem livet, både sjæleligt og kreativt, og de blev en inspiration både for hinanden og for de mennesker, der omgav dem.

Virginia fornyede romanformen og satte ord på det usagte i kvinders liv, mens Vanessa eksperimenterede



Anne Mette Bruun
er cand.mag. i engelsk og filosofi, fondschef og forfatter. I mange år har hun beskæftiget sig med Virginia Woolf og Vanessa Bell. I 2008 modtog hun Statens Kunstfonds hæderspris for biografien "Orlandos døtre"



med moderne maleri. Sammen skabte de et kunstnerisk rum, hvor frihed, intellekt og følelser kunne udfolde sig.

Foredraget belyser også Bloomsbury-gruppen – et fællesskab af kunstnere og tænkere, der samlede sig omkring søstrene og som er opkaldt efter det kvarter i London, hvor gruppen havde base. Trangen til at sætte præg på verden ved at male, tænke, skrive og drømme holdt gruppen sammen gennem 60 år og to verdenskrige. Og deres indflydelse kom til at sætte et betydeligt aftryk på det 20. århundrede.

#4: Lidenskab for liv

TORS DAG DEN 29. JANUAR KL. 18.00 – CA. 20.30

Der venter os en fin aften, når skuespiller og sanger AnnMari Max Hansen med fortælling, oplæsning, sang og fællessang kaster lys over N.F.S. Grundtvig – og de kvinder, der førte ham ind i eksistensen. Blandt dem er Constance Leth, Lise Blicher og Marie Toft.

”N.F.S. Grundtvig har altid stået som en lettere støvet, bleg figur i min bevidsthed. Nok vidste jeg at han havde skrevet et utal af salmer, og at han var inspirator og fundamentet i højskolebevægelsen, men derudover rakte min viden om ham ikke langt. Ad uransalige veje fik jeg bøger om hans liv i hænderne og blev grebet af hans passion, ånd og kreativitet. Efter nogen tids studier stod denne mesterlige kæmpe pludselig lyslevende foran mig og nærmest kaldte på at blive bragt til live,” fortæller AnnMari Max Hansen.

I den forbindelse har hun skabt en fortælle- og sangaften, der ikke blot udfolder historien om Grundtvig og kvinderne i hans liv, men også hans passion for det levede liv – hans kampe, poesi, tro, glæde, sang og fællesskab.

Musikken er nykomponeret af Jan Overgaard, som også medvirker som pianist.

AnnMari Max Hansen
er skuespiller og sanger. Hun har bl.a. medvirket i filmen Vinterbørn, tv-serien Smuglerne og i musicals som Les Miserables og Over the Rainbow.



Ad uransalige veje fik jeg bøger om hans liv i hænderne og blev grebet af hans passion, ånd og kreativitet





Spaghetti-gudstjeneste

TORSDAG DEN 2. OKTOBER KL. 17.00

I Bibelen står der, at vi ikke må lyve. Måske har du også hørt det fra dine forældre. Men er det ikke nogle gange i orden at lyve? Måske for ikke at gøre andre kede af det?

Vi møder ofte sådanne svære valg i vores liv, hvor det ikke altid er tydeligt hvad vi skal gøre. Jesus siger, at det vigtigste er at vi gør ting i kærlighed, men hvad betyder det?

Temaet for efterårets spaghetti-gudstjeneste er de svære valg vi skal træffe. Vi skal synge sange om hvad der er rigtigt og forkert, om næstekærlighed, og ikke mindst også om tilgivelse når vi træffer forkerte valg.

Kirkens børnekor medvirker, og alle er velkomne. Efterfølgende er der fællesspisning i Sognegården. Det er gratis at deltage, men ønsker man at spise med, skal man tilmelde sig via kirkens hjemmeside senest mandag den 29. september kl. 12.00.

Filmklub Løfte ved daggry

**ONSDAG DEN 19. NOVEMBER KL. 14.00
I SOGNEGÅRDEN**

Det er hyggeligt og berigende at se film sammen og bagefter udveksle tanker og indtryk! Jeg glæder mig derfor til at præsentere den franske film "Løfte ved daggry" for jer. Arrangementet er gratis, men husk tilmelding på hjemmesiden.

Hovedpersonen Romain har en mor, som fylder hans liv med eventyr, mystik og lidenskab. Svære barn-domsår afløses af storslåede oplevelser ved den fran-ske middelhavskyst og senere dramatiske begiven-heder under 2. Verdenskrig. Romain's mor evnede at vende nederlag til sejre eller udfordringer, som hun gik på med krum hals. Hendes forgudelse og tro på sin søn hvilede hele livet på hans skuldre, og han endte med at blive en af Frankrigs store forfattere.

Filmen bygger på
Romain Garys
oplevelser.

Filmen er fra
2019 og er
instrueret af
Eric Barbier.

Vel mødt i
film-mørket
Xenia



Babysalmesang

**ONSDAGE KL. 10.00-10.40 I KIRKEN
FRA DEN 10. SEPTEMBER TIL
DEN 26. NOVEMBER**

Efterfølgende er der mulighed for kaffe og en snak med de andre deltagere i Sognegården. Det er gratis at deltage, men husk tilmelding på hjemmesiden. Der er begrænset antal pladser.



Tag med på en nærværende musikalsk og spi-rituel rejse med dit barn. Igennem sang, musik, fortælling, bevægelse, ord og ro skaber vi sam-men en enestående oplevelse for både små og store sanser.

I kirkens unikke rum lægger vi de små liv ind i større ramme. Her er der plads til at reflek-tere over tilværelsen, og salmeteksterne har også noget at sige til nutidens forældre, med al den glæde, undren, bekymring, angst, håb og kærlighed det indebærer at have bragt et barn til verden.

Organist Svetlana Kuznetsova og sognepræst Bo Chen står for forløbet. Sangtalent eller salmekendskab er ikke påkrævet.



Skal dit barn være minikonfirmand?

**DEN 15.-16. NOVEMBER KL. 10.00-15.00
VI MØDES I SOGNEGÅRDEN**

Er dit barn nysgerrig på tro og spørgsmål om livet? Som minikonfirmand får børn, der går i 3. og 4. klasse, mulighed for at opleve den lokale kirke indefra – gennem leg, historier og aktiviteter.

Vi mødes en weekend i november, og som optakt til julen går vi på opdagelse i kirkens rum og fortællinger og bruger både hænder og fantasi. Undervejs bliver vi klogere på kristendommen med leg og kreativitet i trygge og hyggelige rammer.

Et minikonfirmandforløb er en varm introduktion til kristendommen og det fællesskab, kirken til-byder – og det hele foregår i børnehøjde uanset om man er døbt eller ej.

Spørgsmål og henvendelser rettes til:
Tine Bonde Christensen,
kirke- og kulturmedarbejder
kkm.soelleroed@gmail.com

Det er gratis at deltage. Tilmelding foregår på kirkens hjemmeside under 'Det sker'.

Koncerter i Søllerød Kirke og i Sognegården

SØNDAG DEN 21. SEPTEMBER KL. 15.00 I SØLLERØD SOGNEGÅRD

Sensommerjazz i Sognegården.

Malene Kjærgård (vokal), Tobias Dall (kontrabas) og Calle Brickman (klaver).

SØNDAG DEN 5. OKTOBER KL. 15.00 I SØLLERØD SOGNEGÅRD

**Stjernekoncert med pianisten Jens Elvekjær,
prof. ved Det. Kgl. Danske Musikkonservatorium.**

Værker af Beethoven og Schumann.

ENTRÉ:
150 KR.

*Bemærk: Entré
Billetter kan købes på kirkens hjemmeside og i døren.*



SØNDAG DEN 19. OKTOBER KL. 15.30 I SØLLERØD SOGNEGÅRD

Klassisk musik af russiske komponister bl.a. P. Tjajkovskij og S. Rakhmaninov.

Svetlana Kuznetsova (klaver) og Torkil Skall-Jensen (violin).

SØNDAG DEN 9. NOVEMBER KL. 15.00 I SØLLERØD KIRKE

Requiem af Gabriel Fauré.

Sct. Thomas Kammerkor, Katariina Roth (violin), Tanja Hesse (cello), Lovisa Wennesz (harpe), Henriette Nederby (sopran), Per Svenson (baryton), Martin Norddahl (orgel), Christian Buur (dirigent).

SØNDAG DEN 11. JANUAR KL. 15.00 I SØLLERØD KIRKE

Nytårskoncert med sprudlende barokmusik i verdensklasse.

Musikere fra Concerto Copenhagen og Lars Ulrik Mortensen (cembalo og musikalsk ledelse).

ENTRÉ:
100 KR.

*Bemærk: Entré
Billetter kan købes på kirkens hjemmeside og i døren.*

Korskolen

Er det noget for dit barn?

**SPIRE- OG BØRNEKOR BEGYNDER I UGE 33
UNGDOMSKOR BEGYNDER I UGE 34**

Vi glæder os til endnu en fantastisk sæson med en masse sangglade børn og unge! Denne sæson byder blandt andet på spaghettigudstjeneste, juletræstænding og det traditionsrige og stemningsfulde Lucia-optog.

Vores spire-, børne- og ungdomskor oplever stor succes, og i øjeblikket kan man blive skrevet på venteliste til spire- og børnekoret, men der er ledige pladser i vores ungdomskor. Da Søllerød Kirke har en korskole med både spirekor, børnekor og ungdomskor, bliver der en del af en korskole, som de kan synge i mange år.

Ungdomskoret består af piger fra 5. klasse op efter (klassetrin er vejledende) og sammen dyrker vi sangglæde og fællesskab. Her synger vi både rytmisk og klassisk, og koret er 2- og 3-stemmigt.

**Tilmelding og henvendelser rettes til korlederne:
Karen Ertbølle Madsen (spire- og børnekor)
karen.ertboelle@gmail.com**

**Svetlana Kuznetsova (ungdomskor)
svetlana.organist@gmail.com**

Du kan læse mere om vores kor, aldersopdeling, øvedage og indhold på kirkens hjemmeside under *Korskole*.

Folkekoret

Søger bas eller tenorsangere

**FOLKEKORET STARTER EFTER SOMMERFERIEN,
TIRSDAG DEN 19. AUGUST 2025**

Folkekoret er en stor succes, og skal nu i gang med sit 5. år! Vi er 40-45 sangere, der mødes i Sognegården hver tirsdag fra kl. 17.45 - 19.15 og synger sammen.

I efterårssæsonen kan du møde folkekoret ved høj-messen den 5. oktober, ligesom vi står for den til-bagevendende tradition "Adventssang" lørdag den 29. november. I år vover vi os også uden for kirkens matrikel og deltager i korfestivalen med Birkerød Kulturnat fredag den 12. september. Folkekoret bakker også op om arrangementet "Sang ved Fyraften" i Sognegården tirsdag den 21. oktober.

Folkekoret ledes af Karen Ertbølle Madsen, som er uddannet fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium. Kirkens organist Martin Norddahl er også tilknyttet som akkompagnatør ved de forskellige arrangementer i kirken.

Synger du bas eller tenor og ønsker at høre mere om koret, er du velkommen til at skrive til korets dirigent. Det vil også være muligt for kvinder at skrive sig på venteliste til Folkekoret.

**Kontakt og henvendelser:
Karen Ertbølle Madsen, karen.ertboelle@gmail.com**



Sang ved fyraften

**TIRSDAG DEN 21. OKTOBER
KL. 17.45 I SOGNEGÅRDEN**

Temaet for efterårets ”Sang ved fyraften” er håb — et ord som vi altid trænger til i en ofte mørk og uforudsigelig verden.

Håbet udtrykkes ofte bedst i munden hos dem der har oplevet de største tragedier. Vi skal bl.a. synge sange skrevet af mennesker i dyb sorg, mennesker underlagt krigens rædsler og mennesker der kæmper med indre dæmoner. Ud af deres personlige kriser vokser der ofte de skønneste ord, der kan skabe trøst for os alle.

Undervejs fortælles der om historien bag sangene.

Alle er velkomne uanset sangtalent eller mangel på samme.

Ingen tilmelding er nødvendig.

Allehelgens Gudstjeneste

SØNDAG DEN 2. NOVEMBER KL. 10.00

På denne søndag mindes vi sammen vore døde. Gudstjenesten vil stå i takkens og mindernes tegn med betoningen på taknemmeligheden over det liv, vi lykkeligtvis nåede at leve sammen med vore kære.

Kirkens præster deltager i gudstjenesten og vi vil oplæse navnene på dem som er blevet begravet eller bisat fra kirken i året, der er gået.

Musik af W.A. Mozart og G. Fauré spilles ved gudstjenesten af Søllerød Kirkes udvidede kantori, Josephine Egede Franyo (violin), Magnus Franyo (cello) og Martin Norddahl (orgel og dirigent).



Adventssang inden juletræstænding

LØRDAG DEN 29. NOVEMBER KL. 15.30

Igen i år inviterer Søllerød Kirkes Folkekor til en stemningsfuld stund i kirkerummet, hvor vi sammen synger adventssange om håb og forventning.

Adventus betyder ”at ankomme”. Vi fejrer ventetiden inden julens ankomst. I Folkekoret vil vi glæde os over at juletiden er på vej, ved at synge nogle af de sange og adventssange vi har arbejdet med i indeværende sæson. Der vil både være sange som synges med publikum, og sange hvor koret synger for publikum.

Bagefter går vi i forventningens glæde sammen ud til juletræet, hvor lysene tændes cirka kl. 16.15.

Juletræstænding

LØRDAG DEN 29. NOVEMBER KL. 16.15

Med Søllerød Kirke, Søllerød Kro og Søllerød Museum som kulisse tænder vi vores julelys. For med adventstidens komme, tæller vi ned til juleaften, hvor julens barn blev født og lagt i en krybbe.

Netop som tusmørket så småt begynder at falde på, lyder tonerne af Søllerøds Spirekor, Børnekor, Ungdomskor og Folkekor, når de synger adventstiden ind for os og med os. Derefter serveres gløgg og kakao.

Tag dit varme vintertøj på, og kom og nyd fællesskabet om det lysende træ!

Store som små er hjertelig velkomne.
Ingen tilmelding er nødvendig.



De 9 læsninger

SØNDAG DEN 14. DECEMBER KL. 10.00



De 9 læsninger har i mange år været en fast tradition ved juletid i Søllerød Kirke. Skikken kommer oprindeligt fra Cambridge University i England.

Folk fra menigheden læser korte tekster fra Biblen, og imellem læsningerne er der korsang, musik og fællessang, hvor vi synger de mest elskede julesalmer.

Søllerød Kantori ledes af vores organist Martin Norddahl.

Efter gudstjenesten samles vi i Sognegården, hvor der er julete og æbleskiver til alle.

På gensyn til en festlig optakt til julen.

Ingen tilmelding er nødvendig.

Lucia-gudstjeneste

ONSDAG DEN 10. DECEMBER KL. 17.00

Kom og vær med når kirkens Spirekor og Børnekor går det stemningsfulde Lucia-optog som start og afslutning på Lucia-gudstjenesten.

Ungdomskoret medvirker også med korsang, og vi skal sammen synge julesalmer samt høre en prædiken for hele familien. Dørene åbnes først kl. 16.45.

Krea-gruppen



TORSDAGE KL. 13.00 I SOGNEGÅRDEN

Kirkens krea-gruppe mødes hver torsdag i Sognegården og strikker klude til kommende dåbsbørn.

Der er altid hyggeligt samvær, gode samtaler og kaffe/te på kanden. Der er opskrifter, garn og pinde til rådighed.

Ingen tilmelding er nødvendig Alle er velkomne.



Bibelsamtaler

HVER ANDEN TIRSDAG I LIGE UGER KL. 13.00 TIL 14.30 I SOGNEGÅRDEN

Bibelen består af en række skrifter der har haft enorm betydning på vores liv og samfund i dag. Teksterne er meget forskellige. Der er voldsomme fortællinger, der er sørgmodige digte, der er humoristiske anekdoter og der er kærlighedsbreve.

Til bibelsamtaler sætter vi ord på de tanker som teksterne vækker i os hver især. Vi taler om den kontekst hvori teksterne er blevet til. Men vi taler mindst lige så meget om, hvad vi kan lære af teksterne i dag.

Bibelens sprog kan være vanskelig at forstå. De er skrevet på oldgræsk, hebraisk og aramæisk. Selv i den danske oversættelse er der meget tradition og historie der fylder de enkelte ord, hvilket gør at sprogbruget afviger fra almindeligt nudansk.

Heldigvis arbejder forskere, forfattere og præster uafbrudt med at skabe nye oversættelser, der kan åbne teksterne for den moderne læser. Frem mod 2036 skal der laves en ny autoriseret oversættelse, der kommer til at erstatte 1992-oversættelsen som bruges i kirkerne i dag.

Til efteråret 2025 skal vi læse de første prøveoversættelser til den nye udgave. Vi begynder med 1. mosebog, hvori nogle af de mest velkendte bibelhistorier står.

Oversættelsesudvalget har bedt om respons på prøveoversættelserne, så vi vil naturligvis indsende vores indtryk af teksten med konkrete ændringsforslag. Så vær med til at sætte præg på fremtidens Bibel. Og få samtidig nye perspektiver på de gamle tekster og verden i dag.

Der kræves ingen særlige forudsætninger at være med, kun nysgerrighed og lyst til at reflektere over tilværelsen.

Tilmelding og mere information:

Sognepræst Bo Chen: boc@km.dk, 2939 0535



Det sker i kirken

13.	September	Kl. 10.30	Sognegården	Salon Fernisering af fotoudstilling ”TABU – det vi ikke taler om” af Trine Willer
17.	September	Kl. 18.30	Sognegården	Menighedsrådsmøde
21.	September	Kl. 15.00	Sognegården	Koncert Sensommerjazz

2.	Oktober	Kl. 17.00	Søllerød Kirke	Spaghettigudstjeneste v/ Bo Chen
5.	Oktober	Kl. 15.00	Sognegården	Koncert Værker af Beethoven og Schumann m. pianisten Jens Elvekjær
9.	Oktober	Kl. 18.30	Sognegården	Menighedsrådsmøde
14.	Oktober	Kl. 14.00	Søllerød Kirke	Kirkecafé v/ Xenia Dalgaard og Martin Norddahl De levende stene - Søllerød Kirke i ord og toner
19.	Oktober	Kl. 15.30	Sognegården	Koncert Klassisk musik af russiske komponister
21.	Oktober	Kl. 17.45	Sognegården	Sang ved fyraften
30.	Oktober	Kl. 18.00	Sognegården	Salon Fortællekoncert VEJEN

2.	November	Kl. 10.00	Søllerød Kirke	Allehelgensgudstjeneste m. musik af W.A. Mozart og G. Fauré
9.	November	Kl. 15.00	Søllerød Kirke	Koncert Requiem af Gabriel Fauré
11.	November	Kl. 17.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
13.	November	Kl. 18.00	Sognegården	Salon v/ Annemette Bruun.Virginia Woolf, Vanessa Bell og Bloomsbury-gruppen
19.	November	Kl. 14.00	Sognegården	Filmklub ”Løfte ved daggry”
29.	November	Kl. 15.30	Søllerød Kirke	Adventssang inden juletræstænding
29.	November	Kl. 16.15		Juletræstænding

10.	December	Kl. 17.00	Søllerød Kirke	Luciagudstjeneste
14.	December	Kl. 10.00	Søllerød Kirke	De ni læsninger

11.	Januar	Kl. 15.00	Søllerød Kirke	Nytårskoncert
14.	Januar	Kl. 14.00	Sognegården	Kirkecafé v/ Jens Olaf Pepke Pedersen. Tro og videnskab
29.	Januar	Kl. 18.00	Sognegården	Salon v/ AnnMari Max Hansen. Liv for Lidenskab – om Grundtvig og kvinderne i hans liv

DESUDEN

- Babysalmesang**
Krea-gruppen
Bibelsamtaler
- Hver onsdag i kirken kl. 10.00-10.40 (første gang er den10. september)
Hver torsdag i Sognegården kl. 13.00
Hver anden tirsdag (lige uger) i Sognegården kl. 13.00 til 14.30

Gudstjenester

7.	September	Kl. 10.00	12. søndag efter trinitatis	Skabelsesgudstjeneste Kirkekafe	Xenia Dalgaard Xenia Dalgaard
14.	September	Kl. 10.00	13. søndag efter trinitatis		Bo Chen
21.	September	Kl. 10.00	14. søndag efter trinitatis		Kirstina Ida Brink
28.	September	Kl. 10.00	15. søndag efter trinitatis		

5.	Oktober	Kl. 10.00	16. søndag efter trinitatis	Kirkekafe	Xenia Dalgaard
12.	Oktober	Kl. 10.00	17. søndag efter trinitatis		Kirstina Ida Brink
19.	Oktober	Kl. 10.00	18. søndag efter trinitatis		Xenia Dalgaard
26.	Oktober	Kl. 10.00	19. søndag efter trinitatis		Bo Chen

2.	November	Kl. 10.00	Allehelgen	Kirkekafe	Xenia Dalgaaard, Bo Chen, Kirstine Ida Brink
9.	November	Kl. 10.00	21. søndag efter trinitatis		Bo Chen
16.	November	Kl. 10.00	22. søndag efter trinitatis		Xenia Dalgaard
23.	November	Kl. 10.00	Sidste søndag i kirkeåret		Bo Chen
30.	November	Kl. 10.00	1. søndag i advent		Kirstine Ida Brink

7.	December	Kl. 10.00	2. søndag i advent	Kirkekafe	Bo Chen
14.	December	Kl. 10.00	3. søndag i advent	De 9 læsninger	Xenia Dalgaard
21.	December	Kl. 10.00	4. søndag i advent		Bo Chen
24.	December	Kl. 12.00 / 13.00	Juleaften		Bo Chen
24.	December	Kl. 14.00 / 15.00	Juleaften		Xenia Dalgaard
25.	December	Kl. 10.00	Juledag		Kirstine Ida Brink
26.	December	Kl. 10.00	2. juledag		Bo Chen
28.	December	Kl. 10.00	Julesøndag		Xenia Dalgaard

1.	Januar	Kl. 15.00	Nytårsdag	Musikgudstjeneste	Kirstine Ida Brink
4.	Januar	Kl. 10.00	Helligtrekonger		Bo Chen
11.	Januar	Kl. 10.00	1. søndag efter helligtrekonger		Xenia Dalgaard
18.	Januar	Kl. 10.00	2. søndag efter helligtrekonger		Bo Chen
25.	Januar	Kl. 10.00	3. søndag efter helligtrekonger		Xenia Dalgaard

Vi holder også børnehavgudstjenester, skolegudstjenester, plejehjemsgudstjenester og andre særgudstjenester, se vores hjemmeside.
Vi tager forbehold for ændringer.

- ALTERGANG**
KIRKEBIL
KIRKEKAFFE
- Der er alkoholfri vin/saft ved det sidste alterbord i hver gudstjeneste.
Henvendelse til kirkekontoret senest kl. 12.00 to hverdage inden den ønskede kirkelige handling.
Første søndag i måneden.

Sognepræster og kontor

XENIA DALGAARD, Sognepræst, kbff
Præstegården, Søllerødvej 31, 2840 Holte

☎ 4580 7300 ✉ XD@KM.DK

Træffes bedst mandag - torsdag 10-11 *Fredag/fridag*

BO CHEN, Sognepræst
Søllerødgårdsvej 19A, 2840 Holte

☎ 2939 0535 ✉ BOC@KM.DK

Træffes bedst tirsdag - fredag *Mandag/fridag*

KIRSTINE IDA BRINK, Sognepræst
K.A. Hasselbalchsvej 18, 3070 Snekkersten

☎ 2266 7983 ✉ KIIB@KM.DK

Træffes efter aftale *Mandag/fridag*

KIRKEKONTOR

Sognegården
Søllerødvej 13, 2840 Holte

☎ 4580 2203 ✉ SOELLEROED.SOCN@KM.DK

Kontor- og telefontid: Mandag-fredag 10-13

RUDERSDAL KIRKEGÅRDSKONTOR

Sognegården
Søllerødvej 13, 2840 Holte

☎ 4611 2490 ✉ RUKI@RUDERSDAL.DK

Søllerød kirke.dk

Følg også vores Facebook-side: Søllerød Kirke

Menighedsrådet afholder offentlige menighedsrådsmøder i Sognegården den 17/9 og 9/10 kl. 18.30 og den 11/11 kl. 17.00.

